
•si
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-949 «О призна
нии утратившим силу Закона 
Иркутской области «О порядке 
осуществления регионального 
государственного контроля за 
соблюдением юридическими 
лицами и индивидуальными 
предпринимателями требова
ний, предусмотренных частя
ми 1.4 и 16 статьи 9 Федераль
ного закона «О внесении изме
нений в отдельные законода
тельные акты Российской Фе
дерации», а также правилами 
перевозок пассажиров и багажа 
легковым такси»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-949 «О призна
нии утратившим силу Закона Иркутской области «О порядке осуществле
ния регионального государственного контроля за соблюдением юридиче
скими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, 
предусмотренных частями 1.4 и 16 статьи 9 Федерального закона «О вне
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера
ции», а также правилами перевозок пассажиров и багажа легковым такси» 
в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении



2

после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ 
ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ ТРЕБОВАНИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ 
ЧАСТЯМИ 1.4 И 16 СТАТЬИ 9 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА «О 

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ 
АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», А ТАКЖЕ ПРАВИЛАМИ 
ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА ЛЕГКОВЫМ ТАКСИ»

Статья 1

Признать утратившим силу Закон Иркутской области 
от 6 ноября 2012 года № 112-03 «О порядке осуществления регионального 
государственного контроля за соблюдением юридическими лицами и 
индивидуальными предпринимателями требований, предусмотренных 
частями 1.4 и 16 статьи 9 Федерального закона «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также 
правилами перевозок пассажиров и багажа легковым такси» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 48).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________2021 года
№


